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Gabinet stomatologiczny w szkole w
Sadowej

W Szkole Podstawowej w Sadowej otwarto
pierwszy gabinet stomatologiczny w gminie
Łomianki. Już na etapie projektowania placówki
kilka lat temu uwzględniono potrzebę
utworzenia takiego gabinetu. Celem
przedsięwzięcia jest zwiększenie dostępności
dzieci i młodzieży do świadczeń
stomatologicznych oraz skuteczna profilaktyka
zdrowia jamy ustnej.

Usługi stomatologiczne w nowym gabinecie będą całkowicie
darmowe. Na podstawie zawartego porozumienia przez
Burmistrza Łomianek z Podmiotem Leczniczym i jego kontraktem
z Narodowym Funduszem Zdrowia uczniowie będą mogli
skorzystać z leczenia próchnicy, lakowania, leczenia kanałowego,
fluoryzacji czy usuwania zębów, jeśli takie będą wskazania.

 Profilaktyka najważniejsza, potem leczenie

 Pierwsza wizyta edukacyjna będzie miała formę spotkania
klasowego. Jeśli rodzice wyrażą zgodę, dzieci od razu odbędą
przegląd stomatologiczny, który pozwoli ocenić stan jamy ustnej
oraz uzębienia. W przypadku wykrycia ubytków rodzice będą
mogli wspólnie z dzieckiem rozpocząć leczenie w gabinecie.

Gabinet znajduje się na pierwszym piętrze Szkoły Podstawowej w
Sadowej i został całkowicie wyposażony przez podmiot leczniczy,
który zawarł umowę z NFZ. Na podstawie tej umowy opieką
stomatologiczną objętych zostanie około pół tysiąca uczniów z
terenu gminy.

- Z gabinetu będą mogli korzystać uczniowie Szkoły Podstawowej
w Sadowej. Ponieważ w tej szkole uczy się mniej niż pięciuset
uczniów, postanowiliśmy rozszerzyć opiekę na najbliższą szkołę,
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czyli Szkołę Podstawową w Dziekanowie Leśnym. Dzięki temu obie
placówki będą mogły zapewnić stomatologiczną opiekę wszystkim
swoim uczniom – mówi Anna Grabowska, Naczelnik Wydziału
Edukacji Urzędu Miejskiego w Łomiankach.

Gabinet rozpoczął działalność 4 kwietnia 2025 roku i będzie
czynny w piątki, w godzinach 8:00-15:30. Rodzice dzieci z
najmłodszych klas obu szkół otrzymali dokumenty, na podstawie
których uczniowie będą mogli rozpocząć profilaktykę i edukację
stomatologiczną. Kolejnym krokiem, już w obecności rodzica,
będzie leczenie.

- Cieszę się, że udało nam się podpisać to porozumienie, które
zostało dofinansowane przez Ministerstwo Zdrowia. Wracamy do
tego, co jeszcze pamiętamy z młodszych lat, kiedy gabinety
stomatologiczne funkcjonowały w szkołach. Ten w Sadowej jest
nowoczesny, przyjazny dzieciom, i wierzę, że uczniowie będą
chętnie z niego korzystać – mówi Tomasz Dąbrowski, burmistrz
Łomianek.

 Dlaczego unikamy wizyt stomatologicznych z dziećmi?

 Z danych Ministerstwa Zdrowia wynika, że ponad 90% polskich
dzieci i nastolatków ma zęby uszkodzone próchnicą, co prowadzi
do pogorszenia stanu zdrowia jamy ustnej w późniejszych latach
życia.

Link do filmu: https://tiny.pl/jkvnt290
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